АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Еткуль

О проверке технической
готовности муниципальной
автоматизированной системы
оповещения населения
Еткульского муниципального
района

оУ

В соответствии с планом основных мероприятий, утвержденным
Губернатором Челябинской области а также письмом Министерства
общественной безопасности Челябинской области от 17.02.2023 № 1123,

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить состав комиссии для проверки технической готовности к

применению муниципальной автоматизированной системы централизованного
оповещения гражданской обороны и информирования населения Еткульского
муниципального района об угрозе возникновения или о возникновении
чрезвычайных ситуаций (приложение).

2.Председателю комиссии В.В. Карповичу:
2.1. провести 01.03.2023 года комиссионную комплексную проверку

технической готовности к применению муниципальной автоматизированной
системы централизованного оповещения гражданской обороны и
информирования населения Еткульского муниципального района об угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций (далее -  АСЦО
ГО);

2.2. обеспечить своевременное информирование населения Еткульского
муниципального района о предстоящей проверке муниципальной АСЦО ГО на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет;

2.3. составить акт по результатам комплексной проверки готовности
местной (муниципальной) системы оповещения и входящих в ее состав
локальных систем оповещения и комплексной системы экстренного оповещения
населения.

3. Отделу информационных технологий администрации Еткульского
муниципального района опубликовать настоящее постановление в общественно

-  политической газете Еткульского муниципального района «Искра» и на
официальном сайте администрации Еткульского муниципального района в сети
Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Еткульского муниципального района